
gültig ab 01. Januar 2025 für das Versorgungsgebiet Attaching

1.  Eintarif ohne Schwachlastregelung (7560S) exkl. MwSt. inkl. MwSt.

Verbrauchspreis ct. / kWh 27,96 33,27

fester Leistungspreis einschl. Verrechnungspreis € / Jahr 132,50 157,68

2. Doppeltarif mit Schwachlastregelung (7570S / 7580S)

Verbrauchspreis in der Hochtarifzeit (HT) ct. / kWh 27,96 33,27

Verbrauchspreis in der Niedertarifzeit (NT) ct. / kWh 26,98 32,11

fester Leistungspreis einschl. Verrechnungspreis € / Jahr 142,50 169,58

Schwachlastzeiten (Niedertarif)

- werktäglich von 22:00 Uhr bis 06:00, und am Wochenende: Samstag 13:00 bis Sonntag 22:00

- bis auf weiteres, freiwillig verlängerte Schwachlastzeit: 

- Freitag 22:00 bis Montag 06:00 und an bundesweiten Feiertagen

Sperrzeiten bei Wärmepumpen: 08:00 - 09:00 / 11:00 - 12:00 / 17:00 - 19:00

staatlich gesetzte Preisbestandteile (netto)

Die Verbrauchs- und Arbeitspreise enthalten folgende Kostenbestandteile:

• Stromsteuer 2,05 Cent/kWh

• EEG-Umlage 0 Cent/kWh

• §19 StromNEV-Umlage 1,558 Cent/kWh

• Offshore Haftungsumlage 0,816 Cent/kWh

• Umlage abschaltbarer Lasten 0 Cent/kWh

• Konzessionsabgabe 1,59 Cent/kWh

• KWK-Umlage 0,277 Cent/kWh

Netznutzungsentgelte (netto)

• Arbeitspreis 7,19 Cent/kWh

• Grundpreis 72,00 €/Jahr

• Messstellenbetrieb 10,5€/Jahr (ET)

Grundversorgeranteil (netto)

• Beschaffung und Vertrieb variabel 14,48 Cent /kWh

• Beschaffung und Vertrieb fix 50 €/Jahr

Stromkennzeichnung — Energiemix und Umweltauswirkung

Unseren aktuellen Energiemix finden Sie online unter

www.ew-schweiger.de -> "Vertrieb & Preise" -> "Energiemix"

 günstige Sondertarife (inkl. Ökostrom) und dynamische Tarife  an.

Allgemeine Preise 

für die Grundversorgung mit Strom

Unseren Kunden inner- und außerhalb des Versorgungsgebietes bieten wir auch

Hierzu beraten wir Sie gerne!

E-Werk Schweiger GmbH - Schweigerstraße 1 - 85445 Schwaig - Vertrieb@EW-Schweiger.de

Tel. 08122 / 10153 - Fax 08122 / 6369 - www.ew-schweiger.de


